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Podczas lutowej sesji Rady Powiatu w Legionowie przedsiębiorcy z naszego terenu otrzymali podziękowania za działalność na rzecz lokalnego rynku pracy 
oraz wkład w rozwój gospodarczy i społeczny regionu.

Liderzy rynku pracy wyróżnieni

Uroczyście podziękowano firmom i instytucjom, które w swojej działalności uwzględniają rozwój regionu i dobro lokalnej społeczności

Dzięki wsparciu i zaangażowaniu przedsiębiorców 
z terenu powiatu lokalny rynek pracy zyskuje 
dodatkową szansę na rozwój, a mieszkańcy  
na przygotowanie do zawodu i zatrudnienie.   

Stefan Marciniak 
Starszy Cechu  
w Powiatowym Cechu Rzemiosł Różnych  
i Małej Przedsiębiorczości w Legionowie

Legionowscy Liderzy Rynku Pracy  
to firmy i instytucje, które wspierając 
powiatowy samorząd w zakresie do-

tyczącym rynku pracy i aktywizacji osób 
bezrobotnych, promując innowacyjność, 
prowadząc szeroko zakrojoną działalność 
społeczną i edukacyjną oraz umożliwiając 
mieszkańcom powiatu praktyczną naukę 
zawodu, aktywnie przyczyniają się do sze-
roko pojętego rozwoju na naszym terenie.  
Za tę działalność i współpracę przedstawi-
ciele ponad 30 podmiotów otrzymali po-
dziękowania z rąk starosty legionowskiego 

Sylwestra Sokolnickiego oraz przewodni-
czącego rady Powiatu Leszka Smuniewskie-
go, a także dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Legionowie Elżbiety Szczepańskiej, 
prezesa Powiatowej Izby Gospodarczej Kazi-
mierza Kurnickiego oraz Stefana Marcinia-
ka, starszego cechu w Powiatowym Cechu 
Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczo-
ści. – Wspólnota lokalna, jaką jest samo-
rząd powiatowy, nie mogłaby harmonijnie 

rozwijać się, gdyby nie wspólna tożsamość 
i zaangażowanie jej członków. Lokalna spo-
łeczność to nie tylko poszczególni miesz-
kańcy, ale też podmioty gospodarcze, które 
poprzez swoje działania kreują rzeczywi-
stość gospodarczą, w tym w szczególności 

Elżbieta Szczepańska
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie

Bardzo dziękuję przedstawicielom firm z terenu powiatu legionowskiego za stałą 
współpracę na rzecz rozwoju lokalnego rynku pracy oraz aktywizacji zawodowej 
osób bezrobotnych. Na uznanie zasługuje podjęty przez Państwa trud tworzenia 
nowych miejsc pracy, zwłaszcza w okresie pandemii COVID-19 i trudnej sytuacji 
ekonomicznej. Dzięki zaangażowaniu podmiotów gospodarczych z naszego regio-
nu możliwa jest realizacja celów założonych przez Urząd Pracy, w tym m.in. pod-
noszenie kwalifikacji zawodowych przyszłych pracowników i wzrost zatrudnie-
nia w lokalnych firmach.

lokalny rynek pracy, i mają wpływ na jakość 
życia współobywateli. Prowadzenie biznesu 
z wrażliwością na potrzeby lokalnej społecz-
ności to ogromna wartość i wzór do naśla-
dowania dla każdego podmiotu gospodar-
czego. Podziękowaliśmy przedsiębiorcom, 

którzy każdego dnia dowodzą, że w bizne-
sie liczy się nie tylko zysk, ale również war-
tości, takie jak wsparcie, współpraca i odpo-
wiedzialność – mówi starosta legionowski 
Sylwester Sokolnicki.

KALINA BABECKA
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Znicz pod legionowskim pomnikiem Polski Walczącej 
z ramienia Powiatu Legionowskiego zapalił sekretarz 
Paweł Trawkowski (pierwszy z lewej)

81. rocznica powstania AK 

Armia Krajowa została powołana  
14 lutego 1942 r. jako podziemna 
organizacja zbrojna mająca na ce-

lu scalenie możliwie wielu polskich grup 
niepodległościowych działających od po-
czątku okupacji na terenie całego kraju. 
Drugim zadaniem, stawianym już wcze-
śniej konspiracji, było przygotowanie i wy-
wołanie w dogodnym czasie ogólnego po-
wstania narodowego. AK była w swoim 
rozkwicie największą i najlepiej zakon-
spirowaną organizacją podziemną w ska-
li całego świata. Latem 1944 r. miała za-
przysiężonych ponad 380 tys. żołnierzy. 

Największą akcją AK, polegającą na 
atakowaniu broniących się lub wyco- 

fujących hitlerowców tuż przed wejściem 
wojsk radzieckich, współpraca i witanie 
wkraczających jako gospodarze, był plan 
„Burza”, którego szczytowym momen-
tem było powstanie warszawskie.

Również na terenie dzisiejszego powia-
tu legionowskiego prężnie działały struk-
tury AK. W 1944 r. służyło tu ok. 2500 
żołnierzy. Tylko dla nieznacznej ich czę-
ści organizacja posiadała broń. A mimo 
to Legionowo było jedynym, poza stoli-
cą, miastem, w którym wybuchło powsta-
nie warszawskie. Na naszych terenach 
walczyło w nim niewiele ponad 300 żoł-
nierzy AK. Poległo ok. 100 powstańców.

 MK

Dyrektor PUP przechodzi na emeryturę

E lżbieta Szczepańska z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Legionowie zwią-
zana była nieprzerwanie od listopa-

da 2001 roku. Początkowo jako główna 
księgowa, następnie od lutego 2005 r. 

Z końcem lutego na emeryturę przeszła wieloletnia dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Legionowie Elżbieta Szczepańska. Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Starosta Legionowski 
wraz z Zarządem i radnymi podziękowali jej za wieloletnią pracę na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.

Uroczyste obchody 81. rocznicy powstania Armii Krajowej 
pod legionowskim pomnikiem Polski Walczącej zorganizował 
Zespół Ochrony Pamięci Armii Krajowej „Brzozów”. 

Jacek Szczepański 
radny Rady Powiatu  
dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie
Proces scaleniowy AK w Legionowie objął kilka organizacji konspiracyjnych i był 
rozłożony w czasie. Do największych z nich należały: Związek Walki Zbrojnej, 
Polska Organizacja Zbrojna, Polska Niepodległa, a także Związek Syndykalistów 
Polskich, który do AK przystąpił dopiero wiosną 1943 r. Ich scalenie znacząco 
wzmocniło siłę militarną I Rejonu AK Legionowo, dowodzonego przez ppłk. Ro-
mana Kłoczkowskiego ps. „Grosz”.

Uroczyste podziękowanie 
dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Legionowie Elżbiecie 
Szczepańskiej za wieloletnią pracę 
odbyło się podczas lutowej sesji 
Rady Powiatu

W podziękowaniu za dobro
Podczas styczniowej i lutowej sesji Rady Powiatu w Legionowie starosta legionowski Sylwester Sokolnicki i przewodniczący Rady Powiatu Leszek Smuniewski, 
a także członkowie Zarządu i radni podziękowali firmom, organizacjom i osobom prywatnym, które na naszym terenie znacząco zaangażowały się w pomoc 
Ukrainie, jej mieszkańcom oraz uchodźcom.

Pomoc i wsparcie, jakich mieszkań-
cy powiatu udzielili ogarniętej woj-
ną Ukrainie, przerosła najśmiel-

sze oczekiwania. Zorganizowano liczne 
zbiórki pieniędzy, żywności, odzieży 
oraz artykułów higienicznych i dla dzie-
ci, mieszkańcy przyjęli pod swoje dachy 
uchodźców z Ukrainy oraz ofiarnie pra-
cowali w miejscach czasowego pobytu 
uruchomionych przez gminy. Zaoferowa-
no pomoc w tłumaczeniu, zapewniono 
opiekę medyczną oraz psychologiczną, 
a także wsparcie w edukacji oraz w zała-
twianiu niezbędnych formalności. Nie za-
pomniano także o ludności ukraińskiej, 
która pozostała w kraju, a nawet o tamtej-
szych zwierzętach. Za to wszystko powia-
towe władze postanowiły wyrazić swoje 
wdzięczność i uznanie w uroczystej oraz 
oficjalnej oprawie.

Za zaangażowanie i bezinteresowność w działaniu władze Powiatu Legionowskiego podziękowały tym, którzy włączyli się 
w pomoc Ukrainie i jej obywatelom

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Jako naród podziwiamy determinację, z jaką Ukraińcy stawiają czoła rosyjskiej 
agresji. Myślę tu zarówno o żołnierzach, jak i ludności cywilnej, która niesie 
ciężar wojny. Dlatego próbujemy w miarę możliwości zmniejszyć ból rodzin 
drżących o przyszłość swoją i los najbliższych. Wspieramy potrzebujących 
Ukraińców od początku wojny. Ta pomoc często odbywa się w sposób zorga-
nizowany, a zawsze stoją za tym społecznicy, ludzie dobrej woli. Pokazujemy 
i będziemy pokazywali ten współczesny polski heroizm – szczególnie młode-
mu pokoleniu, szczęśliwie nie znającemu koszmaru wojny.

Katalog podmiotów i osób, które ruszy-
ły z pomocą zdaje się nie mieć końca, dla-
tego podczas marcowej sesji Rady Powiatu 
podziękowania odbiorą kolejni mieszkań-
cy, którzy pokazali, jak wielkie mają serca, 

tak wspaniale ruszając z pomocą naszym 
wschodnim sąsiadom.

KB

pełniąc funkcję zastępcy dyrektora w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy w Legionowie. 
W latach 2011-2015 była p.o. dyrektora, 
aby we wrześniu 2015 r. objąć stanowisko 
dyrektora tej jednostki.

Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie 
pod przewodnictwem Elżbiety Szczepań-
skiej wzorowo wywiązywał się ze swo-
ich zadań, także w ostatnich latach w ob-
liczu dynamicznie zmieniających się 
przepisów prawa. Pandemia COVID-19, 
wojna w Ukrainie i napływ uchodźców m.in.  
na teren powiatu legionowskiego oraz kry-
zys gospodarczy to wyzwania, których skut-
ki miały bezpośredni wpływ na działalność 
Urzędu.

Odchodząc na emeryturę, Elżbietą Szcze-
pańska pozostawia urząd, który prowadząc 
swoją działalność, kieruje się najwyższymi 
standardami, realizując misję poprawy sy-
tuacji na lokalnym rynku pracy.

OPRAC. AMZ
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Budynek Starostwa Powiatowego w Legionowie zostanie rozbudowany

Powstanie Centrum Usług Społecznych
Budynek Starostwa Powiatowego w Legionowie zostanie rozbudowany celem stworzenia 
Centrum Usług Społecznych. W postępowaniu przetargowym wyłoniony został wykonawca, 
który najpierw opracuje dokumentację projektową, a następnie wykona prace budowlane. 
Umowa w tej sprawie zostanie podpisana na początku marca.

Sylwester Sokolnicki
starosta legionowski
Rozbudowa budynku starostwa to inwestycja, którą realizujemy dla poprawy kom-
fortu i jakości obsługi naszych interesantów, a także zapewnienia optymalnej funk-
cjonalności samorządu powiatu. W nowo powstałym Centrum Usług Społecznych 
skupione zostaną powiatowe instytucje, które dotąd działały zamiejscowo lub w bu-
dynkach sąsiednich. Pod jednym adresem znajdą się Archiwum Zakładowe, Biuro 
Paszportowe, Powiatowe Centrum Integracji Społecznej, Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie oraz Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Zasadniczym elementem przedsię-
wzięcia jest budowa linii kolejowej 
dużych prędkości, dzięki której skró-

cony zostanie czas dojazdu z Warszawy 
w kierunku północnym. Przedsiębiorstwo 
PKP PLK S.A. przy udziale zewnętrzne-
go podwykonawcy opracowuje Studium 
Wykonalności dla tej inwestycji. Pierwot-
nie wyznaczono i poddano pod konsulta-
cje społeczne trzy propozycje korytarzy 
nowej linii kolejowej. Lokalne samorządy 
i mieszkańcy terenów, przez które miała-
by przebiegać inwestycja, wyrazili nieza-
dowolenie ze wskazanych korytarzy, inge-
rujących znacznie w tereny zabudowane. 
Dlatego zorganizowano kolejne konsulta-
cje, liczbę korytarzy rozszerzając do sied-
miu. Po przeprowadzeniu analizy wyzna-
czono do dalszych analiz dwa korytarze.

Inwestycja realizowana będzie w formu-
le projektuj i buduj. W ciągu najbliższe-
go roku wykonawca – konsorcjum firm 

BEREDA Sp. z o.o. z Radzymina, EL-BUD  
Stanisław Bereda z Radzymina oraz  
MODANTA Sp. z o.o. z Warszawy – przygo-
tuje projekt odpowiadający przedstawio-
nym przez Powiat założeniom. Zgodnie 
z nim w miejscu istniejącej auli ma powstać 
dwupiętrowy obiekt (2x500m2) z podpiw-
niczeniem o powierzchni 1000 m2. Utwo-
rzone w nim zostaną archiwum i Centrum 
Usług Społecznych, w którym skupione bę-
dą powiatowe instytucje świadczące usługi 
na rzecz mieszkańców. Ponadto w ramach  
prac w budynku starostwa wyremonto-
wany zostanie dach i odnowione pomiesz-
czenia. Teren wraz z zielenią wokół urzę-
du zostaną na nowo zagospodarowane.  
Po uzyskaniu pozwolenia na budowę wy-
konawca będzie miał 24 miesiące na wyko-
nanie robót budowlanych.

Całkowity koszt inwestycji  to 
23 900 000,00 zł, w tym dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych - promesa wstęp-
na opiewa na 15 900 000,00 zł.  AMZ

Zadanie "Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych poprzez rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń"

jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

6 lutego Wojewoda Mazowiecki ogło-
sił listy projektów inwestycyjnych, 
które uzyskały dofinansowanie 

w ramach Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg na rok 2023. Na liście podstawo-
wej znalazło się zadanie zgłoszone przez 
Powiat Legionowski, dotyczące rozbu-
dowy skrzyżowania drogi powiatowej  
nr 1819W - ul. Jagiellońskiej z dro-
gą gminną ul. Słowackiego w Legiono-
wie wraz z infrastrukturą. Kwota do-
finansowania obejmuje 80% kosztów 

kwalifikowanych według kosztorysu 
inwestorskiego zadania, co na dzień 
dzisiejszy stanowi 3 919 107,70 zł. 
W ramach inwestycji przewidziano roz-
budowę skrzyżowania zwykłego wska-
zanych ulic na skrzyżowanie o ruchu 
okrężnym, usunięcie kolizji z istniejącą 
infrastrukturą oraz nową organizację ru-
chu. Rondo zostanie również odpowied-
nio doświetlone. KB

Planowana rozbudowa skrzyżowania u zbiegu ulic Jagiellońskiej 
i Słowackiego w Legionowie otrzymała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Rondo z dofinansowaniem

 
 Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Skrzyżowanie dwóch dróg – powiatowej ul. Jagiellońskiej i miejskiej ul. J. Słowac-
kiego - jest jednym z najbardziej niebezpiecznych w Legionowie. Na ulicy Jagiel-
lońskiej przejeżdża bardzo dużo aut, zwłaszcza w godzinach szczytu. Powstają 
korki. Z podporządkowanej ulicy Słowackiego trudno włączyć się w tym czasie 
do ruchu. To generuje częste kolizje. Rozwiązaniem jest budowa ronda. I będzie 
to możliwe dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W naszym po-
wiecie dzięki wsparciu z rządowych funduszy wyremontowaliśmy już wiele po-
wiatowych ulic. Budowa ronda na przecięciu Jagiellońskiej i Słowackiego będzie 
jedną z najważniejszych - i to bardzo zwiększającą bezpieczeństwo mieszkańców 
Legionowa - inwestycji tego typu.

W kolejną fazę wchodzi 
planowana inwestycja dotycząca 
linii kolejowej, która powstanie 
w ramach zadania „Zwiększenie 
przepustowości na odcinku 
Warszawa Wschodnia – Nasielsk 
(Kątne/Świercze)”. Z siedmiu 
opcji przebiegu korytarza brane są 
obecnie pod uwagę dwie.  
Obie wiążą się z budową nowych 
torów przebiegających przez 
Legionowo i tereny gminy 
Wieliszew. Jedna zakłada również 
budowę tunelu. Rusza kolejny  
etap konsultacji społecznych  
w tej sprawie.

Na dwoje kolej wróżyła

prędkości) odgałęzia się  w kierunku północ-
nym i biegnie przez miejscowość Krubin do 
mostu na Narwi, na wysokości miejscowo-
ści Czarnowo w powiecie nowodworskim.

Oba warianty przewidują również prace 
na linii kolejowej nr 10 (Legionowo - Tłuszcz) 
poprzez rozbudowę jej do dwóch torów.

Będą konsultacje
Przeprowadzony zostanie kolejny etap 

konsultacji z uwzględnieniem wskazanych 

dwóch korytarzy. Terminy spotkań z miesz-
kańcami już wyznaczono. Do końca 2024 r.  
wybrany będzie jeden z korytarzy, który 
zostanie zarekomendowany PKP PLK S.A. 
jako optymalny do realizacji. 28 lutego ma 
zostać udostępniona strona internetowa, 
na której zaprezentowane zostaną przebie-
gi dwóch korytarzy oraz ankiety konsulta-
cyjne. W dniu oddania do druku tego nume-
ru „Kuriera” nie znamy jeszcze jej adresu.

MICHAŁ STALMACH/KB

TERMINY KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

7 marca 2023 r. o godz. 18.00 – spotkanie z mieszkańcami gmin Nieporęt, Radzymin, Klembów i Tłuszcz
8 marca 2023 r. o godz. 18.00 – spotkanie z mieszkańcami gmin Nasielsk i Świercze
9 marca 2023 r. o godz. 18.00 – spotkanie z mieszkańcami gminy Pomiechówek
15 marca 2023 r. o godz. 18.00 – spotkanie z mieszkańcami gmin Legionowo i Jabłonna
16 marca 2023 r. o godz. 18.00 – spotkanie z mieszkańcami gminy Wieliszew
22 marca 2023 r. o godz. 18.00 – spotkanie z mieszkańcami gminy Nowy Dwór Mazowiecki

Dwie opcje
W przebiegu przez teren powiatu legio-

nowskiego korytarz 4. przewiduje odga-
łęzienie linii szybkich prędkości między 
stacjami Warszawa Choszczówka i Legio-
nowo. Następnie linia przebiega w tunelu 
pod częścią os. Grudzie, Centrum Szkole-
nia Policji i częścią wsi Łajski. Na terenie 
gminy Wieliszew linia biegnie przez za-
chodnią część miejscowości Kałuszyn 
i dalej do mostu na Narwi, na wysokości 

miejscowości Kikoły w powiecie nowod-
worskim.

Z kolei w korytarzu 6. przewiduje się roz-
budowę linii nr 9 do czterech torów na odcin-
ku szlakowym z Warszawy do Legionowa 
i przejście kolei dużych prędkości (dodat-
kowa para torów) po śladzie starej linii na 
odcinku Legionowo - Chotomów (koniecz-
na znaczna przebudowa stacji w Legiono-
wie). Za Chotomowem linia kolejowa prze-
znaczona do ruchu dalekobieżnego (dużych 

Zadanie pn. „Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1819W – ul. Jagiellońskiej z drogą gminną ul. Słowackiego w Legionowie wraz z infrastrukturą” 

jest realizowane z państwowego funduszu celowego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
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Praca konkursowa Leny Baranieckiej

P rojekt „Aktywizacja społeczna i za-
wodowa w CIS skutecznym narzę-
dziem w drodze do zatrudnienia 

– kontynuacja” został dofinansowany 
w ramach priorytetu I „Programu na 
rzecz zatrudnienia socjalnego na lata 
2023-2025. Edycja 2023” ogłaszanego 
przez Ministra Rodziny i Polityki Spo-
łecznej. Jego celem jest wzmocnienie 
uczestnictwa w życiu społecznym i za-
wodowym osób wykluczonych społecz-
nie z terenu powiatu poprzez wspar-
cie w ramach poszerzonego profilu 
usług reintegracyjnych, realizowanych 
w CIS, oraz zwiększenie grupy odbior-
ców usług reintegracyjnych. Cel zre-
alizowany zostanie poprzez objęcie po-
szerzoną ofertą reintegracyjną grupy  
40 uczestników CIS w okresie od marca 
do grudnia. – Dzięki dotacji z Minister-
stwa będziemy mogli zapewnić osobom 
realizującym w CIS program reintegra-
cji kompleksowe, zindywidualizowane 
wsparcie, zarówno społeczne, jak i za-
wodowe. Dodatkowo utworzymy nowy 
warsztat zawodowy – administracyj-
no-biurowy, w ramach którego będzie-
my przygotować uczestników do wy-
konywania tego rodzaju pracy. Wiemy,  
że takich pracowników lokalny rynek 

Zadaniem uczestników konkursu by-
ło przygotowanie pracy plastycznej, 
która będzie przedstawiać wyobra-

żenie o najlepszych feriach zimowych. 
Jury miało twardy orzech do zgryzienia, 
starając się wyłonić zwycięzców, ponie-
waż wszystkie rysunki były piękne i wło-
żono w nie wiele wysiłku. Ostatecznie 

w kategorii wiekowej 3-6 lat zwyciężyli 
Oleg Szczerba i Szymon Perfuński.  W ka-
tegorii 7-12 lat najlepsza okazała się Lena 
Baraniecka, a wśród uczestników w wie-
ku 13-18 lat wygrał Filip Tkaczyk.

Gratulujemy i życzymy spełnienia ma-
rzeń o wymarzonych feriach. 

KB

Uczestnicy Powiatowego Centrum Integracji Społecznej skorzystają 
z dodatkowego wsparcia społecznego i zawodowego dzięki 
dofinansowaniu w kwocie blisko 115 tys. zł, pozyskanemu  
z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Znamy już laureatów konkursu 
plastycznego „Moje wymarzone 
ferie”, zorganizowanego dla dzieci 
z pieczy zastępczej przez Starostwo 
Powiatowe w Legionowie  
oraz Powiatowe Centrum  
Pomocy Rodzinie w Legionowie.

Wsparcie dla wsparcia

Obrazki z ferii

MOJE WYMARZONE FERIE
LAUREACI
Kategoria: 3-6 lat
I miejsce: Oleg Szczerba i Szymon 
Perfuński
Kategoria: 7-12 lat
I miejsce: Lena Baraniecka
II miejsce: Nikola Horokhowa
III miejsce: Robert Tkaczyk
Kategoria: 13-18 lat
I miejsce: Filip Tkaczyk
II miejsce: Igor Milik-Żywek
III miejsce: Weronika Tuszyńska
Wyróżnienia:
Oskar Baraniecki
Julia Wicher
Bartłomiej Woszczuk

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
Powiatowe Centrum Integracji Spo-
łecznej w Legionowie koncentru-
je działania na oferowaniu swoim 
uczestnikom kompleksowego i spe-
cjalistycznego wsparcia w powrocie 
na rynek pracy, w tym celu aktywnie 
pozyskując także środki zewnętrzne. 
Jednocześnie na bieżąco analizuje po-
trzeby lokalnego rynku i stąd między 
innymi decyzja o poszerzeniu oferty 
o nowy warsztat zawodowy, dzięki 
któremu kolejne osoby będą miały 
szansę na podniesienie kompetencji 
zawodowych i podjęcie zatrudnienia.

pracy potrzebuje – mówi Dorota Wró-
bel-Górecka, dyrektor Powiatowego Cen-
trum Integracji Społecznej w Legiono-
wie.  OPRAC. KB
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Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 

Zakup ciężkiego samochodu gaśniczego na potrzeby legionowskich strażaków to 
niebagatelny koszt 1,3 mln złotych. Nie byłby on jednak możliwy, gdyby nie wysi-
łek i wsparcie wielu podmiotów uczestniczących w jego finansowaniu. Samorząd po-
wiatowy oraz gminy po raz kolejny wykazały duże zrozumienie dla potrzeb budowa-
nia ochrony przeciwpożarowej i wsparły tę inicjatywę dotacjami o wartości przeszło 
400 tys. zł. Niech użytkowany przez naszych strażaków zakupiony sprzęt jak najle-
piej służy lokalnej społeczności.

Strażacy doposażeni

Dzięki nowym pojazdom i specjalistycznemu 
sprzętowi strażacy jeszcze skuteczniej będą 
mogli nieść pomoc mieszkańcom powiatu

Jednostki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie wzbogaciły się o nowe pojazdy 
pożarnicze. Na zakup jednego z nich Powiat Legionowski przekazał 100 tys. zł. 

W uroczystym wręczeniu aktów 
przekazania, które odbyło się  
7 lutego, uczestniczyli przedsta-

wiciele Straży Pożarnej, administracji rzą-
dowej, samorządów i druhowie jednostek 
OSP z terenu powiatów legionowskiego 
i nowodworskiego. Powiat Legionowski 
reprezentowali starosta legionowski Syl-
wester Sokolnicki oraz wicestarosta Kon-
rad Michalski. 

Komenda PSP w Legionowie otrzyma-
ła nowy ciężki pojazd ratowniczo-gaśniczy 
marki Scania o wartości 1,3 mln zł. Pienią-
dze na jego zakup pochodziły z dotacji Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, ze środków przeka-
zanych na Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej przez wszystkie samorzą-
dy powiatu legionowskiego oraz środków 
Komendanta Głównego PSP. Ochotni-
cza Straż Pożarna w Wieliszewie została 

doposażona w ciężki samochód ratowniczo-
-gaśniczy MAN. Pojazd służył od 2005 r. 
w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Legio-
nowie. Przekazany wóz bojowy zastąpi ten, 
który w ubiegłym roku został podarowany 
ukraińskim strażakom. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Leoncinie otrzymała agregat 
prądotwórczy na przyczepie oraz zestaw 
narzędzi hydraulicznych.

Ponadto Decyzją Komendanta Główne-
go Państwowej Straży Pożarnej jednostkę 
OSP w Wólce Radzymińskiej włączono do 
krajowego systemu ratowniczo-gaśnicze-
go. Dokument odebrał druh Przemysław 
Urbaniak, prezes OSP w Wólce Radzymiń-
skiej. OPRAC. AMZ
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 INSTYTUCJE  

Dom Pomocy Społecznej „Kombatant”

zdrowie/instytucje

Od pięciu lat mieszkańcy powiatu legionowskiego mają wieczorami, w weekendy 
i święta zapewnioną bezpłatną pomoc w zakresie chirurgii ogólnej i urazowej

Dyrektor DPS „Kombatant”  
Anna Kaczmarek

Raport z ambulatorium
W ubiegłym roku z pomocy ambulatorium chirurgiczno-urazowego, którego działalność 
sfinansowana została przez Powiat Legionowski oraz wszystkie gminy powiatu,  
skorzystało 4 652 pacjentów.

Ruszyły zapisy do programu „Opieka wytchnieniowa”,  
który realizowany będzie w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”.

Opieka wytchnieniowa 

P rojekt dotyczy wsparcia członków 
rodzin lub opiekunów sprawu-
jących bezpośrednią opiekę nad 

osobami ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności oraz orzeczeniami rów-
noważnymi w formie czasowej opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu cało-
dobowego w Domu Pomocy Społecznej 
„Kombatant” w Legionowie. Realizacja 
projektu wpłynie na odciążenie człon-
ków rodzin lub opiekunów osób nie-
pełnosprawnych od codziennych obo-
wiązków, zapewni im także możliwość 
odpoczynku i regeneracji.

W ramach realizacji Programu Po-
wiat planuje objąć opieką wytchnie-
niową w formie pobytu całodobowego  
10 osób niepełnosprawnych w maksy-
malnie 14-dniowym okresie. Opieka wy-
tchnieniowa będzie realizowana w Domu 
Pomocy Społecznej „Kombatant”, w któ-
rym osobom niepełnosprawnym zostaną 
zapewnione usługi bytowe, pomoc w pie-
lęgnacji, higienie osobistej oraz kontroli 
czynności fizjologicznych, poruszaniu się 
i przemieszczaniu, zapewnienie przygo-
towania i podania posiłków.

Projekt został dofinansowany ze środ-
ków Ministerstwa Rodziny i Polityki Spo-
łecznej. Wartość dofinansowania wyno-
si 83 481,18 zł 
Warunki uzyskania pomocy 
w ramach Lokalnego Programu 
„Opieka wytchnieniowa” –  
edycja 2023:

1. Osoba ubiegająca się o przyznanie 
usługi opieki wytchnieniowej w ramach 
pobytu całodobowego składa wypełnio-
ną kartę zgłoszenia do Programu „Opie-
ka wytchnieniowa” – edycja 2023 wraz 
z orzeczeniem o niepełnosprawności 
do Domu Pomocy Społecznej „Komba-
tant” w Legionowie, ul. Jagiellońska 71,  

O ofercie i działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie rozmawiamy  
z jego dyrektorką Anną Kaczmarek.

Od 2018 roku mieszkańcy powiatu, 
w nagłych wypadkach, mogą bez-
płatnie skorzystać z pomocy me-

dycznej w zakresie chirurgii ogólnej oraz 
urazowo-ortopedycznej. 

W ubiegłym roku pacjentami ambu-
latorium było 2 523 mieszkańców Legio-
nowa, 693 mieszkańców gminy Jabłonna, 
375 mieszkańców gminy Nieporęt, 469 
mieszkańców gminy Serock oraz 592 
mieszkańców gminy Wieliszew. Koszt 
utrzymania ambulatorium wyniósł po-
nad 1,3 mln zł.

Zakres realizowanych świadczeń w zlo-
kalizowanym w ZOZ „Legionowo” przy  
ul. Sowińskiego 4 ambulatorium obej-
muje szycie i opatrywanie ran, unie-
ruchamianie złamań, które nie wyma-
gają cięć chirurgicznych (wraz z RTG), 
rozpoznawanie stanów zagrożenia ży-
cia, kierowanie do szpitala na ostry dy-
żur oraz inne drobne zabiegi możliwe do 
wykonania w warunkach ambulatorium 

z wykorzystaniem wiedzy medycz-
nej dyżurującego lekarza. Ambulato-
rium czynne jest wieczorami (w godz. 

w kopercie z dopiskiem „Opieka wy-
tchnieniowa” – edycja 2023.

2. W celu rzetelnej kwalifikacji uczest-
ników Programu wskazane jest złożenie 
wypełnionej karty pomiaru niezależno-
ści funkcjonalnej według zmodyfikowa-
nych kryteriów oceny – skali FIM, uzupeł-
nionej przez lekarza rodzinnego/lekarza 
rehabilitacji medycznej/ fizjoterapeutę/
pielęgniarkę.

Informacje dotyczące udziału w pro-
gramie można uzyskać pod numerami te-
lefonów: 22 766 45 01 lub 22 766 45 07.

KB

Czym jest DPS „Kombatant” i jakie 
świadczy usługi?

Dom Pomocy Społecznej „Kombatant” 
w Legionowie to placówka pomocy społecz-
nej o zasięgu ogólnopolskim przeznaczona 
dla osób w podeszłym wieku i przewlekle 
somatycznie chorych. Dom dysponuje 92 
miejscami, w większości w pokojach jed-
noosobowych, które są wyposażone w od-
dzielną łazienkę z prysznicem oraz balkon. 
Pozostałe pokoje to głównie tzw. studia mał-
żeńskie w formie oddzielnych mieszkań 
z dwoma pokojami, wewnętrznym koryta-
rzem i łazienką.

W nowoczesnym budynku pozbawio-
nym barier architektonicznych, otoczonym 
pięknym ogrodem, nasi mieszkańcy spę-
dzają czas wspierani przez personel Domu: 
m.in. pracowników socjalnych, pielęgniarki, 
fizjoterapeutów, psychologa, terapeutę za-
jęciowego, opiekunki czy pokojowe. W Do-
mu znajdują się dobrze wyposażona sala re-
habilitacyjna, kąpielowa, terapii zajęciowej, 
sala wielofunkcyjna, biblioteka wyposażo-
na w sprzęt informatyczny, kaplica, gabinet 
lekarski, całodobowa dyżurka pielęgniarek, 
kuchenka pomocnicza na każdym piętrze, 
jadalnia, pralnia oraz inne pomieszczenia 
administracyjne i gospodarcze.   

Adekwatnie do zaleceń lekarskich oraz 
preferencji mieszkańców posiłki serwowa-
ne są w ramach różnych programów żywie-
niowych (dieta lekkostrawna, cukrzycowa, 
miksowana czy podstawowa po 65. roku 
życia) i przygotowywane w naszej kuchni 
zgodnie z wymogami zasad zdrowego ży-
wienia oraz przepisami sanitarnymi.

W razie potrzeby mieszkańcy są dowo-
żeni na wizyty lekarskie do lekarzy specja-
listów do przychodni na terenie Legionowa, 
jak również poza Legionowem. Posiadamy 
do dyspozycji dwa samochody osobowe. Je-
den, dziewięcioosobowy z windą, przysto-
sowany jest do przewozu osób niepełno-
sprawnych na wózkach inwalidzkich.

W naszym Domu stawiamy również 
na bezpieczeństwo. Mamy nowoczesny 
system ostrzegania przeciwpożarowego, 
system przyzywowy, wi-fi. Recepcja jest 
czynna całą dobę, a monitoring pozwala 
na obserwację korytarzy na każdej kon-
dygnacji, jak również otoczenia budynku.

19.00-24.00), w weekendy i święta 
(w godz. 8.00-24.00).

KALINA BABECKA

Kto i na jakich zasadach może zostać 
pensjonariuszem?

  O miejsce w DPS może ubiegać się każ-
da osoba wymagająca całodobowej pomo-
cy z powodu wieku, choroby lub niepełno-
sprawności, która nie może samodzielnie 
funkcjonować w życiu codziennym. DPS 
„Kombatant” w Legionowie prowadzi cało-
dobowe usługi dla osób w podeszłym wie-
ku oraz dla osób przewlekle somatycznie 
chorych. Posiadanie uprawnień komba-
tanckich nie jest warunkiem koniecznym 
do zamieszkania w naszym Domu. Za-
praszamy mieszkańców z całego kraju –  
art. 54 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej 
dopuszcza wydanie skierowania do do-
mu pomocy społecznej wybranego przez 
mieszkańca, a nie najbliższego swojemu 
miejscu zamieszkania, w sytuacji odpo-
wiedniego uzasadnienia (np. chęci utrzy-
mywania bliskiego kontaktu z rodziną za-
mieszkałą w konkretnej miejscowości, 
potrzebą zamieszkiwania wyłącznie w po-
koju jednoosobowym, utrzymywania kon-
taktu ze środowiskiem kombatanckim 
itp.). Pierwszym krokiem w celu uzyska-
nia skierowania do DPS jest udanie się 
do Ośrodka Pomocy Społecznej w miej-
scu zamieszkania i złożenie tam wnio-
sku o skierowanie do domu pomocy spo-
łecznej. We wniosku należy krótko opisać 
sytuację życiową, która powoduje ko-
nieczność zamieszkania w domu pomocy 
społecznej, oraz zaznaczyć, że dana oso-
ba chce być umieszczona w DPS „Kom-
batant” w Legionowie, ul. Jagiellońska 71.  
Na podstawie zebranej dokumentacji gmi-
na za pośrednictwem dyrektora Ośrodka 

Pomocy Społecznej wydaje decyzję o skie-
rowaniu i ustaleniu opłaty za pobyt w DPS. 
Odpłatność za pobyt w naszym Domu wy-
nosi 5 490,48 zł, co odpowiada średniemu 
miesięcznemu kosztowi pobytu ustalone-
mu na rok 2022 przez Starostę Legionow-
skiego. Na pokrycie kosztu pobytu składa 
się 70% emerytury mieszkańca, którą na 
konto Domu przekazuje ZUS lub mieszka-
niec. Do dyspozycji mieszkańca pozostaje 
30% emerytury. Brakującą kwotę (różnicę: 
5 490,48 zł – 70% emerytury) pokrywają, 
w zależności od sytuacji dochodowej, mał-
żonek i dzieci lub gmina, z której mieszka-
niec przybywa, albo inna (daleko spokrew-
niona lub obca) osoba, jeżeli wyrazi na to 
dobrowolną ochotę.

O terminie zamieszkania informuje 
pracownik socjalny z DPS, po wydaniu 
przez Starostę Legionowskiego decyzji 
o umieszczeniu. Osoby zainteresowane 
ofertą DPS „Kombatant” zachęcamy do 
kontaktu telefonicznego pod nr telefo-
nu: 22 766 45 07 lub 22 766 45 01 lub 
osobistego. Więcej informacji na stronie  
www.domkombatanta.pl. Istnieje możli-
wość zamieszkania od razu, po dokona-
niu koniecznych formalności w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w miejscu zamieszka-
nia zainteresowanej osoby. 

Plany i wyzwania na przyszłość?
Mamy, podobnie jak większość samo-

rządowych jednostek budżetowych, trudny 
czas za sobą i pewnie nie łatwiejszy okres 
przed nami. Oprócz realizacji naszych pod-
stawowych zadań statutowych chcemy, po-
dobnie jak w roku poprzednim, realizować 
dwutygodniowe, całodobowe pobyty dla do-
rosłych osób ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności, zamieszkałych na terenie 
powiatu legionowskiego, w ramach „Pro-
gramu Opieki Wytchnieniowej – edycja 
2023”. Po rocznym doświadczeniu można 
stwierdzić, że taka forma pomocy jest bar-
dzo potrzebna rodzinom, które codziennie 
otaczają opieką osoby niepełnosprawne.

Innym wyzwaniem jest ograniczenie 
o 10% zużycia prądu, ale mam nadzieję,  
że tu z pomocą przyjdzie samorząd powia-
towy i panele fotowoltaiczne na dachu na-
szego domu, które mogłyby dostarczyć 
energii niezbędnej do bezpiecznego funk-
cjonowania. Będziemy także, na ile po-
zwolą możliwości finansowe, modernizo-
wać naszą placówkę, na przykład poprzez 
unowocześnienie systemu przyzywowego, 
tak aby w każdej sytuacji mieszkaniec nie 
miał problemu z wezwaniem pomocy. 

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 

Opieka nad osobą niepełnosprawną 
pochłania dużo czasu i zaangażowa-
nia. To trudne i wyczerpujące zajęcie, 
dlatego ci którzy ją sprawują zasługu-
ją na uznanie, ale także na możliwość 
odpoczynku. Wychodząc naprzeciw 
tej potrzebie, także w tym roku umoż-
liwiamy naszym mieszkańcom sko-
rzystanie za pośrednictwem DPS 
„Kombatant” z opieki wytchnieniowej.



6
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier edukacja/kultura

Już po raz ósmy w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych 
zorganizowano Warsztaty Witrażu i Mozaiki.

W krainie mozaiki i witrażu

W arsztaty, w których udział wzię-
ło ponad czterdzieści osób, zorga-
nizowali legionowska pracownia 

witrażu EasyArt oraz fundacja „Promień 
Słońca”. Wspólnie pracowali podopieczni 
fundacji, uczniowie szkoły, jej absolwenci, 
ich rodziny, artyści oraz zaproszeni goście, 
w tym Małgorzata Janina Berwid  (dama  
Orderu Uśmiechu) i artystka Alina Łakom-
ska. Spotkanie było także okazją do złożenia 
podziękowań Urszuli Kotarbie - autorce prac 
mozaikowych, prezentowanych w 2018 r.  
podczas konferencji „Nieznane skarby 
polskiej sztuki witrażowej”, zorganizowa-
nej w legionowskiej Poczytalni. Artystka 
opiekuje się grupą mozaikową od ośmiu 
lat. - Dziękujemy wszystkim przybyłym 
artystom, uczestnikom, gościom oraz lo-
kalnym mediom za udział w tak ważnym 
wydarzeniu. Specjalne podziękowania dla 
pana Andrzeja Bochacza, mistrza witrażu, 
współorganizatora spotkania, i dla moich 

koleżanek z PZSiPS Anny Skiścim i Anny 
Mazurek, które wspierały nas przy orga-
nizacji. Owocem spotkania, oprócz radości 
ze wspólnie spędzonego czasu, będą prze-
piękne zawieszki witrażowe oraz obrazki 
mozaikowe, na których widać zwierzęta, 
ludzi, kwiaty. Dziękuję za tę rodzinną, nie-
zwykle gorącą atmosferę - mówił w trakcie 
warsztatów prezes fundacji „Promień Słoń-
ca” Jerzy Jastrzębski.

Podczas spotkania Andrzej Bochacz, 
właściciel pracowni witrażu EasyArt, 
przedstawił zebranym osiągnięcia w pro-
jekcie „Okruchy czasu”, który współre-
alizują z pracownią i fundacją „Promień 
Słońca” uczniowie PZSiPS - podopieczni 
fundacji „Promień Słońca” oraz wolontariu-
sze, pasjonaci. Praca nad projektem zosta-
ła doceniona w konkursie Impuls Kultury 
– Mazowiecka Nagroda Inspiracji Kultu-
ralnych za projekt „Mozaika i witraż” z cy-
klu "Okruchy czasu". Nagrodę przyznano 

Konferencja o dzieciach
3 lutego zorganizowano Ogólnopolską Konferencję Publicznych 
i Niepublicznych Żłobków i Klubów Dziecięcych, którą  
patronatem honorowym objął starosta legionowski Sylwester 
Sokolnicki. Wydarzenie było okazją do promocji zdrowia 
najmłodszych, zapewniając możliwość usystematyzowania  
wiedzy z zakresu prawidłowej opieki nad dziećmi, dało  
szansę wymiany doświadczeń i merytorycznych opinii  
oraz zaznajomiło uczestników ze stanowiskiem ekspertów.  
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów, 
dyrektorzy oraz opiekunowie ze żłobków i przedszkoli.  
Powiat Legionowski reprezentowali starosta Sylwester Sokolnicki, 
przewodniczący Rady Powiatu Leszek Smuniewski oraz członek 
Zarządu Powiatu Przemysław Cichocki.

Przemysław Cichocki 
członek Zarządu Powiatu
Gratuluję organizacji I Ogólnopolskiej Konferencji Publicznych i Niepublicz-
nych Żłobków i Klubów Dziecięcych. W wydarzeniu udział wzięło wielu dyrek-
torów, ekspertów oraz samorządowców z całej Polski, dzięki czemu stworzo-
no doskonałą przestrzeń do ciekawej, merytorycznej dyskusji o wyzwaniach 
związanych z najmłodszymi, wymiany doświadczeń, pomysłów oraz inspira-
cji innych placówek oświatowych do podejmowania efektywnych działań edu-
kacyjnych z ukierunkowaniem na tworzenie jak najlepszych warunków do 
wszechstronnego rozwoju dzieci.

Mistrzyni smaków PIK w sieci
Od października ubiegłego roku 
uczennica Technikum Żywienia 
i Usług Gastronomicznych 
w Powiatowym Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych 
w Serocku Oliwia Lis bierze 
udział w zajęciach Akademii 
Mistrzów Smaku. Podczas 
siedmiu warsztatów, które odbyły 
się do tej pory, zgłębiała tajniki 
kucharskiego fachu w trakcie 
spotkań z trenerami kulinarnymi. 
Dzięki uczestnictwu w zajęciach 
Akademii przyszli szefowie 
kuchni zdobywają praktyczną 
i teoretyczną wiedzę pod okiem 
ekspertów polskiej i zagranicznej 
sceny gastronomicznej.

AMZ

Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie odświeżyła swoją witrynę 
internetową. Dzięki zastosowanym rozwiązaniom łatwiej jest odszukać 
niezbędne informacje, dotyczące działań i projektów prowadzonych 
przez PIK, a także zaproszeń do udziału w konkursach i akcjach przez 
Instytucję organizowanych. Moduł kalendarza pomoże sprawdzić,  
jakie wydarzenia kulturalne będą odbywać się na terenie całego powiatu. 
Adres strony pozostaje bez zmian: www.pik.legionowski.pl              AMZ
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Anna Gajewska
radna Rady Powiatu
Młodzież z Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Serocku roz-
wija swoje pasje i zainteresowania także poza murami placówki. Uczestnic-
two w warsztatach, dzięki którym jest okazja poszerzyć wiedzę i zdobyć do-
świadczenie, to droga do zawodowego mistrzostwa. Gratuluję Oliwii talentu 
kulinarnego, który z takim zapałem szlifuje pod okiem mistrzów kuchni.   

Andrzejowi Bochaczowi, Alexandrze Gra-
żynie Matejczyk-Wójcik oraz Jerzemu Ja-
strzębskiemu.  OPRAC. KB
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Cztery koncerty na Podwieczorek
Podobnie jak w latach ubiegłych, także w tym roku Powiat Legionowski objął patronatem i udzieli wsparcia finansowego 
koncertom muzyczno-wokalnym z cyklu „Muzyczne Podwieczorki”.

To już kolejny rok, kiedy mieszkańcy powiatu będą mogli wziąć udział 
w muzycznych ucztach, podczas których zaprezentowane zostaną najpiękniejsze 
utwory muzyki klasycznej

Wiesław 
Smoczyński
radny Rady Powiatu 

Bez muzyki trudno sobie wy-
obrazić kulturę jakiegokolwiek 
społeczeństwa. Można więc 
z pełnym przekonaniem powie-
dzieć, że sztuka dźwięków jest 
stale obecna w  naszym życiu. 
Sztuka dźwięków, czyli takie 
ich uporządkowanie, aby dawały 
piękne melodie i rytmy. Dobrze 
to rozumieją organizatorzy „Mu-
zycznych Podwieczorków” w Se-
rocku oraz Powiat Legionowski, 
który objął patronat nad tymi wy-
darzeniami.

Wydarzenia to kontynuacja cy-
klu bezpłatnych, ogólnodostęp-
nych koncertów muzyki kla-

sycznej, filmowej oraz jazzowej, który 
trwa nieprzerwanie od września 2020 
roku. Ich organizatorem są Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Serocku oraz 

Stowarzyszenie Instytut Muzyki Daw-
nej. W tym roku zaplanowano cztery 
spotkania, które odbędą się 12 marca,  
11 czerwca, 8 października oraz 10 grud-
nia w sali widowiskowej Centrum Kul-
tury i Czytelnictwa w Serocku przy  
ul. Pułtuskiej 35. Zapraszamy.  AMZ

P odczas koncertu „Muzyczne fajer-
werki” wystąpili Anna Grabow-
ska-Nadwodna - sopran, Krzysztof 

Ciupiński-Świątek – tenor oraz Adam Sy-
chowski - fortepian, a w doskonale opra-
cowanym repertuarze znalazły się mię-
dzy innymi utwory twórców takich jak: 
Giuseppe Verdi „La donna è mobile”, aria 
Księcia z opery „Rigoletto”; Imre Kálmán 
„Co się dzieje, oszaleję”, duet z operetki 
„Księżniczka czardasza”; Andrew Lloyd 
Webber „All I Ask of You”, duet z musi-
calu „Upiór w operze” oraz Elton John 
„Gwiazdy piszą los”, duet z musicalu 
„Aida”. Mistrzowskie wykonanie i wspa-
niała atmosfera sprawiły, że publiczność 
nagrodziła występ gromkimi brawami.

Na kolejny koncert z cyklu zapraszamy 

do pałacu w Jabłonnie 19 marca o godzinie 
13.00. Wstęp wolny. Współorganizatorem 
cyklu „Pałacowe spotkania z muzyką” jest 
Powiat Legionowski.

„Pałacowe spotkania z muzyką” to cykl, 
który zainaugurowano w 2002 roku. Orga-
nizowane w jego ramach występy instru-
mentalne i wokalne dają miłośnikom mu-
zyki niepowtarzalną szansę uczestniczenia 
w wyjątkowych koncertach, poszerzania 
horyzontów muzycznych oraz integrują lo-
kalną społeczność, budując pozytywny wi-
zerunek nie tylko gminy Jabłonna, ale i ca-
łego powiatu legionowskiego. Ponadto co 
dwa miesiące w Galerii Sztuki Współcze-
snej „Oranżeria” ma miejsce wernisaż wy-
stawy prac artystycznych. 

KB

Na zdjęciu od lewej: Adam Sychowski, Anna Grabowska-Nadwodna  
oraz Krzysztof Ciupiński-Świątek
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Zimowe Planszowiska
Korzystając z zaproszenia gmin, Powiatowa Instytucja Kultury 
w Legionowie zgromadziła w Wieliszewie i Skierdach miłośników gier 
planszowych. Dzieci, które w ferie zostały w domach, miały okazję 
spędzić wolny czas, grając w swoje ulubione gry. Wybór był ogromny, 
więc każdy znalazł coś dla siebie, i wszyscy świetnie się bawili.       KB

Komedia z wątkiem kryminalnym  
skradła serca publiczności. Re-
żyserem obrazu jest debiutujący 

w tej roli Maciej Kawalski. W posta-
cie historyczne, osadzone w fikcyj-
nej fabule, wcieliła się czwórka uzna-
nych polskich aktorów: Tomasz Kot, 
Marcin Dorociński, Andrzej Seweryn 
i Wojciech Mecwaldowski. Gośćmi 
wieczoru byli reżyser Maciej Kawal-
ski oraz Wiktoria Gorodeckaja, aktor-
ka Teatru Narodowego w Warszawie, 
w filmie „Niebezpieczni dżentelmeni” 
wcielająca się w rolę Nadieżdy Krup-
skiej. W rozmowie z gośćmi widzowie 

odkrywali tajemnice z planu i kulisy 
powstania produkcji.

AMZ

Spotkania, które odbywają się po projekcji, to wartość dodana „Kina Otwartego”. Na zdjęciu reżyser Maciej Kawalski  
oraz aktorka Wiktoria Gorodeckaja
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Za nami kolejna odsłona Kina Otwartego, cyklu organizowanego przez Powiatową Instytucję  
Kultury w Legionowie. 22 lutego widzowie zobaczyli film pt. „Niebezpieczni Dżentelmeni”.

Grzegorz Kubalski 
członek Zarządu Powiatu
Cykl "Kino Otwarte" już na dobre wpisał się w kulturalną panoramę powiatu le-
gionowskiego i cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Nie jest to dziw-
ne - Powiatowa Instytucja Kultury do zaprezentowania w jego ramach wybiera 
filmy, które prowokują do myślenia i dyskusji. Nie inaczej było też i w tym mie-
siącu. „Niebezpieczni dżentelmeni” to nieco prowokacyjne spojrzenie na wiel-
kie postacie naszej historii.

Nie tacy znowu dżentelmeni Na koniec karnawału
Najpiękniejsze utwory opery, operetki i musicalu znalazły się w programie lutowego 
koncertu z cyklu „Pałacowe spotkania z muzyką”.
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Michał Perl ponownie najlepszy
Reprezentant Powiatu Legionowskiego Michał Perl po raz kolejny udowodnił, że jest w ścisłej 
światowej czołówce zimowego pływania. Podczas Mistrzostw Świata federacji IWSA w Słowenii 
wywalczył aż 7 medali.

Uczennice i uczniowie szkół ponad-
podstawowych powiatu legionow-
skiego konkurowali w piłce ręcz-

nej podczas turnieju Mazowieckich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Zarów-
no wśród dziewcząt, jak i chłopaków 
najlepsi okazali się reprezentanci LO 
im. Marii Konopnickiej w Legionowie. 

Zawody rozegrano w legionowskiej 
Arenie. Zorganizował je Szkolny Zwią-
zek Sportowy Powiatu Legionowskie-
go przy współpracy z Powiatem Legio-
nowskim, który medalistom ufundował 
nagrody.

Zwycięzcom gratulujemy i życzy-
my kolejnych sukcesów – być może już 
w sporcie zawodowym.

MK

Juniorki młodsze LTS Legionovii wywalczyły wicemistrzostwo 
Mazowsza. W finale nieznacznie uległy rówieśniczkom z MOS Wola 
Warszawa. Mistrza Mazowsza wyłonił dopiero tie-break, a wynik 
zamknął się stosunkiem punktów 3:2 (25:20,16:25, 25:14, 21:25, 
15:13). Poza sukcesem drużynowym Legionovia może cieszyć 
się wyróżnieniami indywidualnymi: najlepsza przyjmująca – Hanna 
Łabanowska, najlepsza atakująca – Klaudia Gajewska, najlepsza 
środkowa – Lilia Duczek.
Gratulujemy legionowskiej siatkówce młodzieżowej kolejnego 
sukcesu i życzymy powodzenia na kolejnych etapach rozwoju 
sportowego.
Powiat Legionowski od lat wspiera klub LTS Legionovia finansowo – 
dotacjami na rozwój siatkówki dziecięcej i młodzieżowej.             MK

Reprezentant i stypendysta Powiatu 
Legionowskiego Igor Stępień rozpo-
czął przygotowania do Mistrzostw 

Polski i Europy w kickboxingu. O wyso-
kiej formie świadczy zwycięstwo podczas 
międzynarodowego turnieju w Bolsze-
wie. Igor wystartował w kategorii wagowej 
do 63 kg formuły light contact juniorów.

W turnieju wzięło udział ok 400 zawodni-
ków z całej Polski oraz Litwy i Ukrainy.  Igor 
Stępień na co dzień trenuje w klubie LKSW 
Tajfun.   MK

Konopnicka gwiazdą piłki ręcznej

LTS Legionovia ze srebrem

Złoty
Igor Stępień

Okazuje się, że Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej ma najlepszych szczypiornistów wśród uczniów z terenu 
powiatu legionowskiego.

Podczas międzynarodowego turnieju 
kickboxingu w Bolszewie reprezentant 
Powiatu Legionowskiego Igor Stępień 
wywalczył złoty medal.

Michał Perl w swoich ostatnich 3 występach zdobył łącznie aż 18 medali – w znakomitej większości z najcenniejszego kruszcu.  
Nie dziwi, że w powiecie legionowskim znajduje wielu naśladowców 

Kilku chłopaków obecnie uczących się w Liceum Ogólnokształcącym  
im. M. Konopnickiej w Legionowie na co dzień trenuje piłkę ręczną.  
Można powiedzieć, że w turnieju byli skazani na sukces 
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Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu

Powiat Legionowski staje się światowym potentatem w zimowym pływaniu. A to 
za sprawą sukcesów Michała Perla, którego przykład przyciągnął kolejnych za-
wodników do tej dyscypliny sportu. Występy naszych reprezentantów, ich zwy-
cięstwa i rekordy dają nam wiele radości i satysfakcji, ponieważ jako samorząd, 
swoim wsparciem, mamy w tych sukcesach udział.

Przed swoim udziałem Michał Perl miał 
starty w mistrzostwach federacji IIWSA, pod-
czas których dwukrotnie bił rekordy świa-
ta. Tymczasem z ostatniego etapu Pucharu 
Świata federacji IWSA w pływaniu zimo-
wym 4 naszych reprezentantów przywiozło  
aż 16 medali (w tym 11 złotych). Wszyscy – 
Michał i Maciej Perlowie oraz Piotr i Jakub Ra-
paccy - na co dzień trenują w legionowskim 
„Delfinie”.  Zawody odbyły się w Szwecji na 
zamarzniętej rzece przepływającej przez 
miejscowość Skelleftea. MK

R eprezentant Powiatu Legionowskie-
go Michał Perl wywalczył podwójne 
zwycięstwo – zarówno w federacji II-

SA, jak i IWSA – w wyścigu 100 m stylem 
klasycznym. Jest pierwszym na świecie 
zawodnikiem, któremu ta sztuka udała się 
w ciągu jednego roku.

Podczas Mistrzostw Świata w zimo-
wym pływaniu federacji IWSA (Interna-
tional Winter Swimming Association) 
Michał Perl zdobył aż 7 medali.  Najważ-
niejsze było oczywiście złoto – wywalczył 

je 3 razy - na dystansach: 25 m stylem do-
wolnym, 25 m motylkowym oraz 100 m  
klasycznym. Ponadto trzykrotnie zajął  
2. miejsce – w wyścigach na: 25 m stylem 
klasycznym, 50 m dowolnym oraz 50 m 
klasycznym. Na koniec odebrał jeszcze 
medal brązowy za pokonanie 200 m sty-
lem klasycznym.

Mistrzostwa odbyły się na słoweńskim 
jeziorze Bled. W zawodach wystartowało 
450 zawodników z 31 krajów. 


